



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Secretária do Turismo e Desenvolvimento Econômico do Município de Pindoretama/CE, faz publicar, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, o extrato da **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, a seguir:

PROCESSO Nº: 06.16.01/2023

ÓRGÃO DE ORIGEM: Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA LANINHA SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H00MIN, EM COMEMORAÇÃO AO 15° FESTIVAL INTERNACIONAL DA CANA-DE-AÇUCAR – PINDORECANA, A MAIOR RAPADURA DO MUNDO NO MUNICIPIO DE PINDORETAMA/CE, A SER REALIZADO NO DIA 14 DE JULHO DE 2023 NO ESTÁDIO MUNICIPAL "O COSTÃO".

FAVORECIDO: LANINHA SHOW inscrita no CNPJ sob o nº 29.565.468/0001-05.

VALOR GLOBAL: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso III da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade emitida e ratificada pela Secretária do Turismo e Desenvolvimento Econômico do Município de Pindoretama/CE.

Pindoretama/CE, 19 de junho de 2023.

Rosana Barbosa de Lima

Secretária do Turismo e Desenvolvimento Econômico.